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Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2016

Aktiva

2016

Anlagevermögen

Sachanlagen 4,00 €                

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 5.570,12 €         

Guthaben bei Kreditinstituten (Girokonto) 400.023,05 €     

Guthaben bei Kreditinstituten (Geldmarktkonto) 400.087,63 €     

Kasse Büroreferat 415,00 €            

Kasse Elektrotechnik/Skripte 29,45 €              

Kasse Psychologie 3,40 €                

Geldtransit 165,21 €            

Summe Aktiva 806.297,86 €     

Passiva

Kapital

Rücklagen:

Allgemeine Rücklage 694.842,39 €    

Rücklagen der Fachbereichsvertretungen 83.848,96 €      
778.691,35 €     

Gesamt  zum 31.12.2016

Jahresüberschuss 2016 160.609,41 €      

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten 27.606,51 €       

Summe Passiva 806.297,86 €     
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Erläuterungen zur Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2016

Anlagevermögen

Sachanlagen lt. Anlagenverzeichnis 4,00 €             

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

lt. Debitorenliste 2016 5.570,12 €      

Guthaben bei Kreditinstituten

Sparkasse Ulm 21226124 (Girokonto) 400.023,05 €  

Sparkasse Ulm 1099277063 (Geldmarktkonto) 400.087,63 €  

Kassenbestand

Kasse Büroreferat 415,00 €         

Kasse Elektrotechnik/Skripte 29,45 €           

Kasse Psychologie 3,40 €             

Geldtransit (Entnahme Kasse Elektrotechnik für Einzahlung 165,21 €         
Bank)

806.297,86 €   
Summe Aktiva
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Erläuterungen zur Vermögensaufstellung zum 31. Dezember 2016

Passiva

Kapital
zum zum Gesamt zum

Rücklagen: 01.01.2016 31.12.2016  31.12.2016

Allgemeine Rücklage 545.908,90 € 149.049,40 €  694.958,30 €   
./.Korrektur (Forderungsausgleich in 2016 115,91 €-        115,91 €-          
wurde in 2015 berücksichtigt)
Rücklagen der Fachbereichsvertretungen 72.288,95 €   11.560,01 €    83.848,96 €     

Summe: 618.081,94 € 160.609,41 €  778.691,35 €   

Rücklagen der Fachbereichsvertretungen:

KST zum Budget Ausgaben + Einnahmen + zum 
01.01.2016 2016 Verb. 2016 Ford. 2016 31.12.2016

400110 Biowissenschaften 5.852,35 €     3.629,00 €     2.950,01 €      -  €                6.531,34 €         
400120 Chemie 4.782,62 €     3.780,00 €     2.921,31 €      162,92 €-          5.478,39 €         
400130 Physik 3.694,24 €     3.376,00 €     2.748,14 €      -  €                4.322,10 €         
400210 Medizin 8.334,84 €     4.537,00 €     1.151,95 €      8,56 €-              11.711,33 €       
400220 Molekulare Medizin 2.856,68 €     2.122,00 €     751,73 €         -  €                4.226,95 €         
400230 Zahnmedizin 4.005,97 €     2.032,00 €     1.330,00 €      -  €                4.707,97 €         
400310 Elektrotechnik 16.282,32 €   3.359,00 €     15.110,16 €    10.250,78 €     14.781,94 €       
400320 Informatik 5.268,99 €     4.026,00 €     3.891,59 €      238,82 €-          5.164,58 €         
400330 Psychologie 5.599,95 €     2.455,00 €     2.853,09 €      827,61 €          6.029,47 €         
400410 Mathe 7.854,33 €     4.500,00 €     1.987,44 €      -  €                10.366,89 €       
400420 Wirtschaftswissen. 3.730,60 €     3.022,00 €     2.402,00 €      1.100,00 €       5.450,60 €         
400510 Lehramt 4.026,06 €     3.162,00 €     2.110,66 €      -  €                5.077,40 €         

-  €                  
Summe: 72.288,95 €   40.000,00 €   40.208,08 €    11.768,09 €     83.848,96 €       

Jahresüberschuss 2016 160.609,41 € 

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

lt. Kreditorenliste 2016 27.606,51 €     

Summe Passiva 806.297,86 €   
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Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2016 Rechnungsergebnis

zum 31.12.2016

EUR

8. Einnahmen: JAHRESRECHNUNG 2016

Position Vorgang

Einnahmen Erträge Forderungen Gesamt
2016 2015 2016 2016

kameralistisch (= Ford. 31.12.15) lt. Fibu
8.1 Einnahmen aus Beiträgen

8.1.1 Einnahmen Wintersemester 2015/2016 16.264,00 €                16.264,00 €    

8.1.2 Einnahmen Wintersemester 2015/216 NZ 95,00 €                       95,00 €           

8.1.3 Einnahmen Sommersemester 2016 190.171,00 €              190.171,00 €  

8.1.4 Einnahmen Wintersemester 2016/2017 190.000,00 €              190.000,00 €  

8.2 Einnahmen aus Gremien 27,66 €-                       -  €                       -  €                    27,66 €-           

8.3 Einnahmen Dienstleistungen 507,31 €                     507,31 €                 -  €                    -  €               

8.4 Einnahmen aus Ständ. Aufgabenbereichen 6.179,55 €                  3.606,82 €              393,15 €              2.965,88 €      

8.4 Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen 26.892,08 €                15.224,40 €            26,41 €                11.694,09 €    

8.5 Einnahmen aus Projekten 127.739,15 €              -  €                       5.150,56 €           132.889,71 €  

557.820,43 €              19.338,53 €            5.570,12 €           544.052,02 €  
Kontrollsumme 544.052,02 €  
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Einnahmen- und Ausgabenrechnung 2016 Rechnungsergebnis
zum 31.12.2016

EUR

4. Ausgaben: Ausgaben Aufwand Verbindlichkeiten Gesamt
2016 2015 2016 2016

kameralistisch (=Verb. 31.12.15) lt. Fibu

4.1. Gremien 126.789,17 €              12.965,56 €            11.209,64 €         125.033,25 €  

4.2 Dienstleistungen 48.873,10 €                31.836,64 €            2.030,28 €           19.066,74 €    

4.3 Ständ. Aufgabenbereiche 45.647,09 €                3.163,90 €              4.912,68 €           47.395,87 €    

4.4 Fachbereichsvertretungen 40.325,77 €                3.677,48 €              2.961,59 €           39.609,88 €    

4.5 Veranstaltungen/Projekte 165.200,21 €              19.355,66 €            6.492,32 €           152.336,87 €  

426.835,34 €              70.999,24 €            27.606,51 €         383.442,61 €  
Ausgaben gesamt 383.442,61 €  

davon Personalausgaben 114.500,40 €  
davon Investitionen 12.429,62 €    
davon Sachausgaben 256.512,59 €  

Ausgaben gesamt 383.442,61 €  

Einnahmen 544.052,02 €  
Ausgaben 383.442,61 €  

Überschuss der Einnahmen über die Ausgaben 160.609,41 €  
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Erläuterungen zur Einnahmen - und Ausgabenrechnung 2016

8. Einnahmen:

8.1 Einnahmen aus Beiträgen

8.1.1 Einnahmen Wintersemester 2015/2016      856 Studenten x 19,00 € 16.264,00 €      

8.1.2 Einnahmen Wintersemester 2015/2016 NZ         5 Studenten x 19,00 € 95,00 €             

8.1.3 Einnahmen Sommersemester 2016 10.009 Studenten x 19,00 € 190.171,00 €    

8.1.4 Einnahmen Wintersemester 2016/2017 10.000 Studenten x 19,00 € 190.000,00 €    

8.2 Einnahmen aus Gremien & Kapital/Rücklagen

KST: 100200 FSR 27,66 €-        
27,66 €-             

8.3 Einnahmen aus Dienstleistungen

keine

8.4 Einnahmen aus Ständ. Aufgabenbereichen

KST: 300410 Organisationsreferat 7,40 €-          

300420 Anlagenreferat 149,65 €      

300430 Computerreferat 287,08 €      

300440 Druckreferat 984,06 €      

300510 Büroreferat 155,61 €      

300530 Fahrrad 1.390,76 €   

300610 Soziales 30,00 €        

300740 Politik 5,40 €-          

300930 International Unit 18,48 €-        

2.965,88 €        
8.5 Einnahmen aus Fachbereichsvertretungen

KST: 400120 FBS Chemie 162,92 €-      

400210 FBS Medizin 8,56 €-          

400310 FBS Elekrotechnik 10.250,78 € 

400320 FBS Informatik 238,82 €-      
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400330 FBS Psychologie 827,61 €      

400420 FBS Wirtschaftswissenschaften 1.100,00 €   

400600 BECI-Büro 74,00 €-        
11.694,09 €      

8.6 Einnahmen aus Projekten

KST: 900300 Festival contre le racisme 3.314,60 €   

900310 FUESE 10.977,48 € 

900320 Physikumsparty 17.536,24 € 

900330 PaDeWe 18.734,16 € 

900340 FeBo 3.240,63 €   

900350 Chemikerfasching 12.710,74 € 

900360 WiMa-Party 19.784,93 € 

900370 SoNaFe 36.909,70 € 

900380 PaDeO  9.681,23 €   
132.889,71 €    

Gesamt Einnahmen 544.052,02 €    

4. Ausgaben:

4.1 Ausgaben aus Gremien & Kapital/Rücklagen

KST: 100100 StuPa 288,90 €      

100200 FSR 183,05 €      

100301 StEx 34.302,33 € 

100302 Referenten 73.570,65 € 

100303 BfH 7.139,97 €   

100304 Vorsitz 289,40 €      

100305 Aufwandsentschädigung 3.290,00 €   

100306 Arbeitskleidung 469,61 €      

100401 Wahlausschuss 121,58 €      

100402 Wahlausgaben 765,50 €      
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100500 Geschäftsstelle 4.641,76 €   

100920 Zinsen 39,98 €-        

800200 Steuern 10,48 €        

125.033,25 €    

4.2 Ausgaben aus Dienstleistungen

KST: 200100 Kooperationsvertrag 2 12.852,00 € 

200300 Externe Rechtsberatung 226,10 €      

200400 Infrastruktur 1.324,22 €   

200500 Wirtschaftsprüfer 1.808,80 €   

200600 Versicherungen 512,64 €      

200800 Porto 1.500,25 €   

200900 Mitgliedschaften 122,00 €      

200910 Kosten des Geldverkehrs 720,73 €      

19.066,74 €      

4.3 Ausgaben aus Ständ. Aufgabenbereichen

KST: 300200 Arbeitssicherheit 23,68 €        

300300 Dienstreise/Fortbildung 2.769,45 €   

300310 Sockelbudget 39,99 €        

300410 Organisationsreferat 2.113,68 €   

300420 Anlagenreferat 8.707,25 €   

300430 Computerreferat 16.461,62 € 

300440 Druckreferat 243,14 €      

300510 Büroreferat 1.345,40 €   

300520 Mobilitätsreferat 82,04 €        

300530 Fahrrad 2.241,88 €   

300610 Sozialreferat 8,00 €          

300710 Cineasta 49,95 €        

300720 Nachhaltigkeitsreferat 50,95 €        
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300730 Kulturreferat 1.021,43 €   

300910 Öffentlichkeitsreferat 10.461,07 € 

300920 Gleichstellungsreferat 218,31 €      

300930 International Unit 1.533,73 €   

300950 Queer-Referat 24,30 €        

47.395,87 €      

4.4 Ausgaben der Fachbereichsvertretungen

KST: 400110 FBS Biowissenschaften 2.950,01 €   

400120 FBS Chemie 2.921,31 €   

400130 FBS Physik 2.748,14 €   

400210 FBS Medizin 1.151,95 €   

400220 FBS MoiMed 751,73 €      

400230 FBS Zahnmedizin 1.330,00 €   

400310 FBS Elektrotechnik 15.110,16 € 

400320 FBS Informatik 3.891,59 €   

400330 FBS Psychologie 2.853,09 €   

400410 FBS Mathe/WiMa 1.987,44 €   

400420 FBS Wirtschaftswissenschaften 2.402,00 €   

400510 FBS Lehramt 2.110,66 €   

400600 BECI-Büro 598,20 €-      
39.609,88 €      

4.5 Ausgaben aus Veranstaltungen/Projekten

KST: 800100 Elektrocheck 7.567,69 €   

800300 Dispositionsaufwand 7.307,25 €   

KST: 900100 Teddy-Klinik 190,40 €      

900120 MUZ 1.065,18 €   

900130 FUESE-Woche 2.330,72 €   

900140 Bauzäune 3.000,00 €   
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900150 Cafe Einstein 555,22 €      

900180 Socialising 241,60 €      

900190 stud. Kleinprojekte 115,28 €      

900300 Festival contre le racisme 7.058,59 €   

900310 FUESE 9.732,84 €   

900320 Physikumsparty 14.561,44 € 

900330 PaDeWe 14.816,32 € 

900340 FeBo 2.049,49 €   

900350 Chemikerfasching 10.618,01 € 

900360 WiMa-Party 18.664,34 € 

900370 Sonafe 43.994,55 € 

900380 PaDeO 4.062,90 €   

900510 Skiausfahrt 4.405,05 €   
152.336,87 €    

Gesamt Ausgaben: 383.442,61 €    
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